Приложение №2
     к информационному сообщению

ДОГОВОР N___

купли-продажи ценных бумаг

г. Орёл
“____” __________ 2024 г.

Управление муниципального имущества и землепользования администрации города Орла, внесено в Единый государственный реестр юридических лиц Инспекцией Министерства Российской Федерации по налогам и сборам по Советскому району г. Орла
11 октября 2002 года за основным государственным регистрационным номером 1025700826502, именуемое в дальнейшем “Продавец”, в лице ______________________________, действующего на основании Положения об Управлении муниципального имущества и землепользования администрации города Орла, утверждённого постановлением администрации города Орла № 1156 от 27.06.2006
(в редакции постановления администрации города Орла № 5092/1 от 02.12.2019, зарегистрированного МРИ ФНС № 9 по Орловской области рег. № 2205700004728
от 17 января 2020 г.), с одной стороны, и

__________“Покупатель”, с другой стороны, руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества» на основании Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Орла на 2024 год, утверждённого решением Орловского городского Совета народных депутатов
№ 45/0688-ГС от 27.10.2023, распоряжения Управления муниципального имущества и землепользования администрации города Орла от ____2024 № ___ «Об условиях приватизации имущества казны муниципального образования «Город Орел» и организации продажи муниципального имущества на аукционе», протокола о результатах  аукциона от _______________ года и признании участника аукциона победителем Продавец продаёт, а Покупатель приобретает в собственность следующие ценные бумаги (в дальнейшем – ЦБ):

Эмитент: Акционерное общество «Гостиничный комплекс «Орел-Отель».
место нахождения Эмитента: 302030, Российская Федерация, Орловская область, г. Орел, пл. Мира, д. 4.
вид ЦБ: обыкновенные именные бездокументарные акции;

номер и дата государственной регистрации выпуска акций: № 1-01-43653-А зарегистрирован 21.04.2009г. РО ФСФР России в ЮЗР.
номинальная стоимость одной ЦБ: 1 000 (Одна тысяча) руб. 00 коп.;

количество: 10 823 (Десять тысяч восемьсот двадцать три) штуки, что составляет 100% уставного капитала Эмитента;

суммарная номинальная стоимость пакета акций: 10 823 000 (Десять миллионов восемьсот двадцать три тысячи) руб. 00 коп.;

общая сумма сделки: _____,00 (сумма прописью) руб. (НДС не облагается).
2. Указанные ЦБ принадлежат Продавцу на праве собственности на основании Выписки из __________________, не обременены залоговыми или иными обязательствами, в споре и под арестом не состоят.
3. Цена продажи ценных бумаг по настоящему договору составляет _______,00
(_____ миллион __________ тысяч) руб. (НДС не облагается).

4. Покупатель обязуется уплатить за передаваемые ценные бумаги _________,00
(_____ миллиард ____ миллионов ____ тысяч) руб. в течение 8 рабочих дней с момента подписания настоящего договора купли-продажи ценных бумаг.

В счёт оплаты Покупателем стоимости акций засчитывается сумма внесённого задатка в размере _______,00 руб. (_____ миллионов ______ тысяч _____ руб.). Денежные средства за ценные бумаги за вычетом суммы задатка в размере ________,00, руб. (_______ миллионов ______ тысяч _______ руб.) (НДС не облагается) перечисляются на счёт Управления муниципального имущества и землепользования Администрации города Орла, указанный в п. 14 настоящего договора. Оплата считается произведённой Покупателем с момента зачисления банком суммы платежа на счёт Управления муниципального имущества и землепользования Администрации города Орла.

5. В случае несвоевременного исполнения денежного обязательства Покупатель обязан уплатить пени в размере 0,0___% от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки на счёт Продавца (исходя из ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации ____ процентов годовых, действующей на дату опубликования информационного сообщения о продаже пакета акций).

6. Просрочка Покупателем платежа, указанного в п. 4. настоящего договора, или его части свыше тридцати дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате акций. Продавец в течение 3 (трёх) дней с момента истечения допустимой просрочки направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

7. Продавец в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полного поступления денежных средств в соответствии с п. 4. и п. 5. настоящего договора на счёт Продавца оформляет передаточное распоряжение, необходимое для внесения в реестр владельцев ЦБ _________________________ записи о переходе права собственности на акции от Продавца к Покупателю.

8. Право собственности на ЦБ переходит от Продавца к Покупателю после внесения изменений в реестр владельцев ЦБ _____________________________.

9. Расходы на оплату услуг регистратора по переходу права собственности на ценные бумаги - обыкновенные именные бездокументарные акции _____________ в количестве _______- (прописью) штуки номинальной стоимостью ___ (прописью) рублей каждая от Муниципального образования «Город Орёл» к ______________________ в полном объёме возлагаются на Покупателя.

10. Передача ЦБ влечёт за собой передачу всех прав в совокупности, вытекающих из права владения ЦБ.

11. Споры, возникающие между сторонами по вопросам совершения настоящей сделки, решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания.

13. Договор составлен в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается у Продавца, второй – у Покупателя, третий – у Эмитента.
14. Приложение к договору охранное обязательство.
15. Юридические адреса и реквизиты сторон:
Продавец: Управление муниципального имущества и землепользования

администрации города Орла.

Адрес: 302028, г. Орёл, ул. Пролетарская Гора, 1.

Получатель: Финансовое управление администрации города Орла (УМИЗ л/с 05543012010)

ИНН 5701000921, КПП 575301001

БИК 015402901 К/сч 40102810545370000046 Р/с 03232643547010005400

Отделение Орел//УФК по Орловской области г. Орел

ОКТМО 54701000

Телефон: 8 (4862) 47-55-41, 43-27-32

Покупатель: ___________________________________________________________ _________________________________________________________________________ Приложение: Охранное обязательство (для акций АО «ГК «Орел-Отель»)
PAGE
2